
O p la ta  p ocztow a  uiszczona rycza łtem .

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA KOMUNIKACJI.

Rok XX. Warszawa, 20 października 1938 r. Nr 62.

S P I S  T R E Ś C I :

C Z Ę Ś Ć

D zia ł O gó ln y  i  O sobow y

Poz. 508. Za rządzen ie  M in istra  Kom unikacji z dnia

30 w rześn ia  1938 r. o pod zia le  D zia łu  

R egu lacyjno  - R ek lam acy jnego  w  Cen ­

tralnym  B iu rze R ozrachunków  P, K . P. 

na dw a d z i a ł y  str. 901

Poz. 509. Zarządzen ie  M in istra  K om unikacji z dnia

10 październ ika  1938 r. o zn iesien iu 

D zia łu  T ech n iczn o  - R u chow ego  w  B iu­
rze P o rtow ym  P. K . P, w  G dyn i . str, 902

Poz . 510. Za rządzen ie  M in istra  K om unikacji z  dnia

30 w rześn ia  1938 r. o uzupełnieniu za ­
kresu czynności w y d z ia łó w  d rogow ych  
dyrekcy j ok ręgow ych  k o le i pań stw o­
w ych  i W yd z ia łu  E lek tro tech n iczn ego  

D O K P  w  W a rsza w ie  spraw ą rozrachun­

k ó w  z dyrekcjam i p oczt i te le g ra fó w  str. 902

Poz . 511. O kóln ik  M in is ters tw a K om un ikacji z

dnia 7 październ ika  1938 r. nr 128 o r e ­
w iz ji w arunków  p racy  i p ła cy  um ow ­

nych rob otn ików  akordow ych  zatrud ­

n ionych p rzy  robotach  ładunkow ych 
w  p rzeds ięb io rs tw ie  „P o lsk ie  K o le je

P a ń s t w o w e " ..........................................str. 903

D zia ł F inansowy.

Poz . 512. Zarządzen ie  M in istra  Kom unikacji z  dnia

5 październ ika  1938 r, o zm ianie w  „ R e ­
gulam inie B iur K on tro li D och od ów  F  

nr 1 1 " ................................................... str. 903

Poz. 513.

Poz . 514.

D zia ł Ruchu K o le jo w ego .

Zarządzen ie  M in istra Kom unikacji z  dnia 
30 w rześn ia  1938 r. o w ejściu  w  ży c ie  

jako Instrukcja R-12 „R egu lam inu w za ­

jem nego używania w agon ów  osobo­
w ych  i b agażow ych  w  kom unikacji m ię­

d zyn arodow ej (R. I. C .)" . . str, 904

Zarządzen ie  M in istra Kom unikacji z dnia 
30 w rześn ia  1938 r. o zm ianach w  „P r z e ­

pisach ruchu na ko le jach  znaczen ia

ogó lnego  nr R - l "  oraz o zw iązanych
z tym  zm ianach w  „T ym czasow ych
przep isach  ruchu na k o le jach  norm al­
n o to row ych  znaczen ia m ie jscow ego  z 

trakcją  p a row ą " . . . .  str. 904

Poz . 515. Za rządzen ie  M in isterstw a Kom unikacji 
z  dnia 5 październ ika  1938 r. w  spra­

w ie  „W aru n k ów  w łączan ia  w agon ów  to ­
w a row ych  do p oc iągów  pasażersk ich " str. 905

Poz . 516. Zarządzen ie  M in is ters tw a K om unikacji 

z dnia 22 w rześn ia  1938 r. o zm ianach 
w  spisie ad resów  za rządów  k o le jo ­

wych , uczestn iczących  w  „U m ow ie  o 
w zajem nym  używaniu  w agon ów  to w a ­

row ych  w  kom unikacji m iędzyn arodo­

w e j (R . I. V . )“  . . . .  str.

Sprostow an ie  .

905

str. 906

D ZIAŁ OGÓLNY I OSOBOW Y.

508.
Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
30 września 1938 r. o podziale Działu Reguła* 
cyjno-Reklamacyjnego w Centralnym Biurze 

Rozrachunków P.K.P. na dwa działy.

Na podstawie art. 17 uist. 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września

1926 r. o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie 
Koleje Państwowe1' (Dz. U. R. iP. z 1930 r. nr 89, 
poz. 705) zarządzam co następuje:

§ I-

Dział Regulacyjno - Reklamacyjny w  Cen­
tralnym Biurze Rozrachunków P.K.P. dzieli się 
na 2 działy:

Dział Rewizyjny i Dział Reklamacyjny.



902 Dziennik Urzędowy. Poz. 508, 509 i 510. Nr 62.

§ 2.
W  związku z przepisem  § 1 wprowadza się 

następujące zmiany w  statucie organizacyjnym 
Centralnego Biura Rozrachunków Polskich 
K olei Państwowych, (Dz. U. M. K. z 1937 r. 
nr 3, poz. 15), wraz z późniejszymi zmianami:

1) w  § 4:
a) w  wierszu szóstym nazwę: „Regulacyj- 

no-Relklamacyjny” zastępuje się nazwą „R ew i­
zyjny” ;

b) na końcu paragrafu dodaje się w osob­
nym wierszu w yraz „Reklam acyjny (8).” ;

2) w  § 9:
a) w  tytule wyrazy: „Regulacyjno-Rekla- 

macyjny” zastępuje się wyrazem  „R ew izy jny” ;
b) pierwsze trzy w iersze § 9 otrzymują na­

stępujące brzmienie: „D o zakresu czynności 
Działu Rewizyjnego należy:”

c) wykreśla się punkty 1) —  4), punkty zaś
5) —  15) otrzymują numerację 1) —  11)

3) po § lOa dodaje się nowy paragraf „lO b” 
o brzmieniu następującym:

„§  10 b.
Dział Reklamacyjny.

Do zakresu czynności Działu Reklamacyjnego 
należy:

1) załatwianie reklamacji o zwrot nadpłat 
z należności za przewóz osób, bagażu, przesy­
łek ekspresowych i towarowych,

2) załatwianie podań o refakcje,
3) kontrola wypełnienia warunków taryf 

ulgowych, uzależnionych od zebrania wymaga­
nego kontyngentu towarów  w  razie stosowania 
tych taryf cdrazu przy nadaniu,

4) kontrola wypłat dokonanych na podsta­
w ie rejestrów nadpłat,

5) utrzymywanie w  ewidencji wniesionych 
podań reklamacyjnych i refakcyjnych,

6) współudział w  badaniu praktycznego 
stosowania taryf i opracowywanie wniosków 
o ich zmianę lub uzupełnienie."

§ 3.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem 1 stycznia 1939 r.

N r O. Org. 154/2/38.

509.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
10 października 1938 r. o zniesieniu Działu Te­
chniczno-Ruchowego w Biurze Portowym P.K.P, 

w  Gdyni,

Niniejszym zarządzam:

§ 1.
W  Biurze Portowym  P.K.P. w  Gdyni znosi 

się Dział Techniczno-Ruchowy, a zakres jego 
czynności włącza się w  całości do Działu Ru­
chu Towarowego w  tym Biurze, z równoczes­

nym przemianowaniem tego działu na „Dział 
Ruchu” .

§ 2 .

W  związku z postanowieniami § 1 w pro­
wadza się następujące zmiany do statutu orga­
nizacyjnego Biuira Portow ego P.K.P, w  Gdyni 
(Dz. Urz. M. K. z 1936 r. nr 24, poz. 113):

1) w  § 3 ust. (1) otrzymuje brzmienie:
„(1) Do składu Biura należą działy:
Ruchu (1)
H andlow o-Taryfow y (2)";
2) w  § 3 ust. (4) i w  § 4 zamiast wyrazów  

„Działu Techniczno-Ruchowego” umieszcza się 
w yrazy

„Działu Ruchu” ;
3) w  § 5 wykreśla się nagłówek ,,§ 5” i w y ­

razy „D o zakresu czynności Działu Techniczno- 
Ruchowego (2) należy (ą):“ ; punkty od 1) do 10) 
oznacza się cyframi od 15) dn 24), a §§  6 —  10 
jako §!§ 5 —  9.;

4) w  dotychczasowym § 6 na wstępie za­
miast cyfry „ (3 )”  wstawia się cyfrę „ (2 )” .

§ 3.

Prócz zmian, o których mowa w § 2, w sta­
tucie organizacyjnym Biura Portow ego w’pro- 
wadza się następujące zmiany:

1) w  § 2 ust. (2) wstawia się nowy pkt „ l a ) ” 
o treści następującej: „współudział w normowa­
niu personelu Stacji Gdynia Port;” ;

2) w  § 4 w  pkt 14) na końcu dodaje się w y ­
razy: „z  przyczyn techniczno-ruchowych” .

§ 4.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem 1 listopada 1938 r.

N r O. Org. 156/1/38.

510.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
30 września 1938 r. o uzupełnieniu zakresu 
czynności wydziałów drogowych d. o. k. p. 
i Wydziału Elektrotechnicznego D, O. K, P, w  
Warszawie, sprawą rozrachunków z dyrekcjami 

poczt i telegrafów.

Niniejszym zarządzam:
W  przepisach o podziale czynności w  d. o. 

k. p. (Dz. Urz. M. K .,z  1934 r. nr 9, poz. 54) 
w  § 10’ ust. (6) po pkt 15) 
i w  § 14 ust. (3) po pkt 11) wstawia się no­

w y pkt (w  § 10 pkt 16, a w  § 14 pkt 12) o treści 
następującej:

„W spółpraca techniczna i rozrachunki z 
dyrekcjami poczt i telegrafów , wynikające z 
wzajemnego korzystania z urządzeń teletech­
nicznych” .

N r O. Org. 132/68/38.



Nr 62. Dziennik Urzędowy. Poz. 511 i 512. 903

511.

Okólnik Ministerstwa Komunikacji z dnia 7 paź­
dziernika 1938 r,, nr 128 o rewizji warunków 
pracy i płacy umownych robotników akordo­
wych, zatrudnionych przy robotach ładunko­

wych w  przedsiębiorstwie „P. K. P.”.

Dyrekcje okręgowe kolei państwowych 
uregulują warunki zatrudniania umownych ro­
botników, pracujących na stacjach przy robo­
tach ładunkowych, opłacanych akordowo, w e ­
dług następujących wytycznych:

1) charakter pracowników umownych —  
stałych należy nadać robotnikom stale zatru­
dnionym co najmniej od roku; charakter ten 
może być nadany takiej liczbie robotników, jaka 
jest potrzebna do pracy ładunkowej przy sta­
łym, minimalnym zapotrzebowaniu robotników;

2} wszystkim innym robotnikom należy na­
dać charakter pracowników umownych —  nie­
stałych;

3) robotnicy nowi mają być przyjmowani 
w  charakterze pracowników umownych —  nie­
stałych przy czym w  przyszłości pracownik 
umowny —  niestały otrzyma charakter pracow­
nika umownego-stałego po roku pracy, pod w a­
runkiem!, że w  ciągu roku przepracował co naj­
mniej 8 m iesięcy po 20 dni w  miesiącu i jest 
zapewnione zatrudnienie pracownika na rok 
następny:

4) umowy o pracę z wszystkimi robotnika­
mi, zatrudnionymi przy pracach ładunkowych, 
powinny być zawierane na czas nieokreślony; 
umowy o pracę dniówkową oraz umowy na czas 
określony mogą być stosowane do robotników 
umownych-niestałych tylko w  tych przypad­
kach, w  których jest wykluczone przedłużenie 
umowy o pracę;

5) zwolnienie ze służby bez ważnej przy­
czyny może nastąpić tylko przez w ypow iedze­
nie umowy o pracę z zachowaniem przepisa­
nego okresu dwutygodniowego; pracowników 
umownych-niestałych należy zwalniać ze służ­
by przez wypowiedzenie, gdy tylko przewiduje 
się brak dla nich pracy, którego nie można po­
konać ograniczeniem liczby dni pracy, nie prze­
kraczającym 2 dni w  ciągu tygodnia;

6) robotnicy, zatrudnieni przy robotach ła­
dunkowych, powinni być opłacani systemem 
akordowym, t. zn. że należne im wynagrodzenie 
umowne powinno być uzależnione od stawki 
wynagrodzenia za wyładowanie i załadowanie 
jednej tonny towaru, przy czym stawki dotych­
czasowe należy zrew idować w  ten sposób, aby 
przy jednakowych warunkach technicznych 
pracy ładunkowej i przy tym samym poziomie 
kosztów  utrzymania, przeciętny zarobek robot­
nika był równy; dotyczy to w  szczególności 
wszystkich stacji w ęzła  warszawskiego;

7) robotnikom umownym - stałym, zatrud­
nionym przy pracach ładunkowych, należy 
udzielać płatnych urlopów wypoczynkowych 
w  wymiarach, określonych w  ustawie z dnia 
22 maja 1922 r. o urlopach pracowników za­

trudnionych w  przemyśle i handlu (Dz. U. R. P. 
z 1933 r. nr 94, poz. 735);

8) zabezpieczeni na wypadek bezrobocia 
powinni być robotnicy umowni-stali i niestali, 
przyjęci do pracy po 15 marca 1937 r., na w a­
runkach okólnika Ministerstwa Komunikacji 
z dnia 8 czerwca 1937 r. o zabezpieczeniu na 
wypadek bezrobocia robotników przedsiębior­
stwa ,,P .K .P." (Dz. Urz. M. K. nr 18, poz'. 134);

9) robotnikom, zatrudnionym przy pracach 
ładunkowych, zaliczonym na podstawie niniej­
szego okólnika do robotników umownych-sta- 
łych i niestałych, a nieubezpieczonych na wypa­
dek bezrobocia, przysługuje prawo do odpra­
wy na warunkach, określonych w  zarządzeniu 
Ministra Komunikacji z dnia 27 października 
1937 r, o odprawach dla zwolnionych ze służby 
robotników przedsiębiorstwa „P ,K ,P .", za ­
trudnionych na podstawie umowy o pracę (Dz. 
Urz. M. K. nr 50, poz. 442);

10) uprawnienia przejazdowe przysługują 
robotnikom, zatrudnionym przy pracach ładun­
kowych w  charakterze pracowników umo- 
wnych-stałych, po dwuletniej nieprzerwanej 
służbie, na zasadzie § 3 przepisów o przejazdach 
i przewozach ulgowych na P.K.P. dla praco­
wników P.K .P. i ich rodzin nr A6, zatwierdzo­
nych rozporządzeniem Ministra Komunikacji 
z dnia 4 grudnia 1929 r. nr P. 3296/2/29 (Dz. Urz. 
M. K. nr 1 z 1930 r., poz. 3, w  brzmieniu poda­
nym w  rozporządzeniu. Ministra Komunikacji 
z dnia 21 sierpnia 1934 r. nr P. 6-55/67/34 (Dz. 
Urz. M. K. nr 29, poz. 181); do czasu dwuletniej 
służby może być zaliczony wymienionym robot­
nikom czas nieprzerwanej służby w  rozumieniu 
zarządzenia M. K. z dnia 13 września 1930 r. 
nr P. 2/21342/30 w  sprawie nieprzerwanej służ­
by pracowników czasowych (Dz. Urz. M. K. 
nr 24, poz. 186);

11) robotnicy, zatrudnieni przy pracach 
ładunkowych przynajmniej przez pół roku, ma­
ją prawo do czapki, bluzy chronnej i spodni 
ochronnych, analogicznie jak robotnicy zatrud­
nieni w  służbie hamdlowo-taryfowej, uwzględ­
nieni w  załączniku nr 1 do przepisów o odzieży 
służbowej pracowników przedsiębiorstwa P. K. 
P. nr A  8, zatwierdzonych rozporządzeniem 
Ministra Komunikacji z dnia 28 września 1931 r. 
(Dz. Urz. M. K. nr 20, poz. 155).

N r iP. 8-22/28/38.

D ZIAŁ F INAN SO W Y.

512.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 5 paź­
dziernika 1938 r. o zmianie w  „Regulaminie Biur 

Kontroli Dochodów F nr 11.“

W  Regulaminie Biur Kontroli Dochodów 
F  nr 11, należy z ważnością natychmiastową 
w  § 4 punkt 5 b, zmienić oznaczenie „50% " na 
„10% ".

N r F. D. 111-91/66.



W 904 Dziennik Urzędowy. Poz. 513 i 514. Nr 62.

D ZIAŁ RUCHU KOLEJOW EGO.
513.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
30 września 1938 r. o wejściu w  życie jako In­
strukcja R 12 „Regulaminu wzajemnego używa­
nia wagonów osobowych i bagażowych w  ko­

munikacji międzynarodowej (R. I. C,)“.
Z mocą obowiązującą od dn. 1 października 

1938 r. wchodzi w  życie „Regulamin wzajemne­
go używania wagonów osobowych i bagażowych 
w  komunikacji m iędzynarodowej (R. I. C .)“ , 
opracowany w  Nicei.

N ow y  „Regulamin R. I. C ." zastępuje 
„U m owę o wzajemnym używaniu wagonów oso­
bowych i bagażowych w  komunikacji m iędzy­
narodowej’ ' wydaną w  r. 1928, która równo­
cześnie traci mocą. obowiązującą wraz z „P rz e ­
pisami wykonawczym i (P. W , R. I. C .)“ . nr R 26 
wydania z 1932' r.

N ow y „Regulamin R. I. C ." wydany jest 
w  języku polskim jako Instrukcja R 12.

N r R. P. III. 42/12.

514.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
30 września 1938 r, o zmianach w „Przepisach 
ruchu na kolejach znaczenia ogólnego nr R 1” 
oraz o związanych z tym, zmianach w  „Tymcza­
sowych przepisach ruchu na kolejach normal­
notorowych znaczenia miejscowego z trakcją 

parową”.

I. Pkt 6 ust. (10) § 57 Przepisów nr R 1 
otrzymuje następujące nowe brzmienie:

6) na zwrotnicach, w  zależności od urzą­
dzeń bezpieczeństwa, należy ograniczyć szyb­
kość pociągu jak podano w  tablicach umiesz­
czonych niżej.

Tablica I największej dozwolonej szyb­
kości pociągów  przy przejeździe przez zw rot­
nice posterunków ruchu na kolejach pierwszo­
rzędnych i drugorzędnych oraz na kolejach zna­
czenia miejscowego w  zależności od urządzeń 
bezpieczeństwa.

N ajw iększa dozw olona  szybkość 
w  km/godz p rzy  p rze jeźdz ie  

p rzez zw rotn ice

’C
0

'OD
OJ

U rządzen ia bezp ieczeństw a Rodza j pociągu pod ostrze z ostrza

w  k i e r u n k u

prostym zbocznym prostym zbocznym

1. S em afory n ieuzależnione od zw rotn ic

r*
CO
u
CJ

p arow ozo ­
w y

40 40

40

•N 3
w
Cd

a
m otorow y

e 
n 

i
60

tow arow y 30 30
w

CJ
30

2. S em afory  uzależn ione od zwrotn ic.
a) zw rotn ice  nastawiane na miejscu, nie po ­

siadające zam ków  nastawczych hakowatych 
i zam ykane na zamki kluczowe.

b ) zw rotn ice  nastawiane z odległości, le cz  
n ieryglow ane,

co
u
CJ

p arow ozo ­
w y

70*) 40

a

s
N

40

cd 
co 
a 1

a
m otorow y

cd

•ou
a>

60

c) na stacjach w ęz łow ych  zw rotn ice ryg low a ­
ne, n ieza leżn ie  od sposobu nastawiania, 
je że li droga p rzeb iegu  nie jest u tw ierdzo­
na blokiem. tow arow y 40 30

n
ie

 
u

l

30

3. Sem afory uzależn ione od zw rotn ic.
a) zw ro tn ice  nastawiane na miejscu, posiada­

jące zamki nastawcze hakowate i zam y­
kane na zam ki k luczow e normalne,

b) na stacjach pośredn ich  typu p rzech odn ie­
go, zw rotn ice  ryg low ane, n ieza leżn ie od 
sposobu nastawiania,

c ) na stacjach w ęz łow ych , zw ro tn ice  ryg lo ­
wane, n ieza leżn ie od sposobu nastawiania, 
je że li droga przebiegu jest utw ierdzona 
b lokiem .

; 
e 

r 
s 

k 
i

p a row ozo ­
w y

sz
yb

ko
ść

 
n

ie
 

ul
eg

a 
zm

n
ie

j­
sz

en
iu

40 'O

'VI
40

cd
co

cd

a

m otorow y 60
- S i

- Q

> -

60

tow arow y 40 30

N
V)

30

* )  Uw aga. N a  kole jach  znaczen ia m ie jscow ego 50 km/godz.



Nr 62. Dziennik Urzędowy. Poz. 514, 515 i 516. 905

Tablica II największej dozwolonej szyb- mi, na kolejach pierwszorzędnych i drugorzęd- 
kości pociągów przy przejeździe przez zwrotni- nych oraz na kolejach znaczenia miejscowego, 
ce bocznic na szlaku, nieosłoniętych semafora-

it
eg

or
ia

U rządzen ia bezpieczeństw a R odzaj pociągu

Najw iększa dozw olona szybkość 
w km/godz. p rzy  p rze jeźdz ie  p rzez 

zw rotn ice

s d pod ostrze z ostrza

1 Sem afory w y ja zd ow e  lub odstępow e 
na sąsiednich posterunkach następ­

pasażerski 7 0 * )
2
*30)
Nco

czych  nie są uzależn ione od  zw rotn icy  

na boczn icę. tow arow y 40
*3
B
N

cd

2 Sem afory w y ja zd ow e  lub odstępow e 
na sąsiednich posterunkach następ­

pasażerski

sz
yb

ko
ść

 
n

ie
 

ul
eg

a 
zm

n
ie

j­
sz

en
iu

jy
3

'3

czych  są uzależn ione od  zw rotn icy  

na b oczn icę , tow arow y

sz
yb

k
oś

ć

* )  Uw aga. Na kolejach  znaczenia m iejscow ego 50 km/godz.

II. Tablica, umieszczona na str. 14 tymcza­
sowych Przepisów  ruchu na kolejach normal­
notorowych znaczenia m iejscowego z trakcją 
parową, zawierająca dane o największej szyb­
kości pociągu przy przejeździe przez zwrotnice, 
zostaje unieważniona.

III. Ust. (3) § 53 Przepisów Ruchu nr R 1 
uzupełnia się nowym punktem 3) następującej 
treści:

„3) szybkość, jaką należy stosować pod­
czas przejazdu przez zwrotnice posterunków 
zapowiadaczych przy w jeździe i wyjeździe w  
przypadku zmian sposobu zabezpieczenia 
zwrotnic".

IV . Pkty 3) i 4) ust. (3) § 53 otrzymują, w  
związku z powyższym,, nową numerację 4) i 5),

Podane zmiany będą wydane w  formie 
wklejek.

N r R. O. II. 50/43.

515.

Zarządzenie Ministerstwa Komunikacji z dnia 
5 października 1938 r. w  sprawie „Warunków  
włączania wagonów towarowych do pociągów 

pasażerskich*'.

W obec wejścia w  życie z dniem 1 paździer­
nika 1938 r. „Regulaminu wzajemnego używania 
wagonów osobowych i bagażowych w  komuni­
kacji m iędzynarodowej” (R. I. C. —  wydanie 
1938), tracą moc od tegoż dnia postanowienia 
załącznika V  „U m owy o wzajemnym używaniu 
wagonów towarowych w  komunikacji m iędzy­
narodowej R. I. V .” co do włączania wagonów 
towarowych do pociągów pasażerskich, obo­
wiązują zaś natomiast postanowienia załączni­

ka II (C2) do Regulaminu R. I. C. wydania 
1938 r.

N r R. T. V . 140/27.

516.

Zarządzenie Ministerstwa Komunikacji z dnia 
22 września 1938 r. o zmianach w  spisie 
adresów zarządów kolejowych, uczestniczących 
w „Umowie o wzajemnym używaniu wagonów 
towarowych w  komunikacji międzynarodowej 

(R. I. V .)”.

W  Spisie adresów zarządów kolejowych, 
uczestniczących w  Umowie o wzajemnym uży­
waniu wagonów towarowych w  komunikacji 
m iędzynarodowej (R. I. V.), wydanym w  r. 1935, 
należy wprowadzić następujące zmiany: 
na str. 4, w  ustępie Belgia, przy numerze bież. 2, 

w  rubryce 7 cyfry „12— 6“ wykreślić, a w 
ich miejsce wpisać „15— 3";

na str. 11 i 13, w  ustępie Niemcy wykreślić 
wszystkie dane dotyczące numerów bieżą­
cych 17 i 20 (koleje: Braunschweigische 
Landes— Eisenbahn i Lubeck —  Biichener 
— Eisenbahn); 

na str. 26, w  ustępie Rumunia, przy numerze 
bieżącym 48, w  rubryce 9 w  miejsce obec­
nego tekstu wpisać: „1— 4 A te liere le  Prin- 
cipale C. F. R. Brasov.“
N r R. T. V . 140/22.



906 Dziennik Urzędowy. Nr 62.

SPROSTOW ANIE .

W  okólniku Ministerstwa Komunikacji 
z dnia 6 września 1938 r. nr 172 o potrącaniach

dobrowolnych składek na cele społeczne i do­
broczynne (Dz. Urz. M. K. nr 61, poz. 503) w  
wierszu czwartym od góry zamiast wyrazu 
„dotyczące" wstawia się wyraz „dotyczą".

Adres Redakcji:
Ministerstwo Komunikacji ul. Chałubińskiego 4, Gabinet Ministra, pokój Nr 27,

tel. 552.00, wewn. 101.

Adres Administracji:
Administracja W ydawnictw  Ministerstwa Komunikacji ul. Chałubińskiego 4, pokój Nr 123, 

II p. tel. 8.26.28. Konto czekowe PKO . N r 30.658.

Warunki prenumeraty w kraju: rocznie zł. 8.— ; półrocznie zł 4.— ; kwartalnie zł 2.— ;
cena numeru 50 gr.

D o nabycia w  A dm in istracji Dz, U rz. M . K . lub w  Adm in istracji Dz. Zarz. D. O. K . P . P renm eratę 

w p łaca  się z góry  p rzed  ro zp oczęc iem  kwartału , p ó łro c za  lub roku. R ek lam acje  z pow odu  n ieotrzym an ia  p o je ­
dynczych  num erów  Dz. U rz. M . K . wnosi się do w łaśc iw ych  u rzędów  pocztow ych , najpóźn iej 3-go dnia po 

otrzym aniu następnego z k o le i numeru D zienn ika. R ek lam acji spóźn ionych lub wn iesionych  w  sposób n iew ła ­

ściw y n ie uw zględn ia się. Za zm ianę adresu op ła ta  w ynosi 50 groszy.

Cena ogłoszeń: od wiersza zł 1; za stronę zł 100.

O głoszen ia  p ryw a tn e  m ożna um ieszczać ty lk o  na luźnych kartkach  dołączon ych  do Dzienn ika. A d ­

m inistracja D zienn ika nie odpow iada  za  n iedotrzym an ie  term inu ogłoszen ia,

W Y D A W N I C T W O  M I N I S T E R S T W A  K O M U N I K A C J I .

Drukarnia P ań stw ow a N r 101897, 13.X.38. 8400.


